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2 – Preisverzeichnis Zeitungsversand

Beförderungsentgelte pro 1.000 Stück * 1)  	

Preisverzeichnis gültig ab 01.04.2020

Gewicht in
Gramm bis  

Tages-
zeitungen   

Wochen-
zeitungen

Monats-
zeitungen

10 224,00 207,40 194,90

20 224,00 207,40 194,90

30 238,20 219,80 206,00

40 247,00 227,40 212,30

50 263,60 242,30 227,40

60 281,10 258,60 241,10

70 307,80 283,20 264,70

80 307,80 283,20 264,70

90 307,80 284,50 267,20

100 319,20 295,70 278,30

110 358,50 333,00 314,50

120 383,70 356,50 337,90

130 383,70 356,50 337,90

140 407,90 381,30 361,50

150 433,20 403,70 383,80

160 433,20 403,70 383,80

170 452,00 423,50 403,70

180 452,00 423,50 403,70

190 463,40 434,80 414,90

200 478,60 449,60 428,50

210 478,60 449,60 431,20

220 492,60 464,70 444,80

230 510,50 480,60 460,90

240 510,50 480,60 460,90

250 519,20 490,70 472,10

260 533,20 504,20 487,00

270 537,00 508,00 489,30

280 537,00 508,00 490,70

290 545,70 517,90 500,70

Gewicht in
Gramm bis  

Tages-
zeitungen   

Wochen-
zeitungen

Monats-
zeitungen

300 553,40 526,70 509,20

310 553,40 526,70 509,20

320 553,40 526,70 510,60

330 559,80 533,00 517,90

340 559,80 533,00 517,90

350 568,70 543,00 527,90

360 568,70 543,00 527,90

370 568,70 543,00 527,90

380 568,70 544,20 531,90

390 568,70 544,20 531,90

400 572,30 550,30 539,10

410 578,70 557,70 546,40

420 578,70 557,70 546,40

430 578,70 559,10 551,50

440 582,70 563,80 556,60

450 582,70 563,80 556,60

460 586,30 567,50 561,30

470 595,40 577,60 570,30

480 595,40 577,60 570,30

490 604,00 586,10 579,90

500 615,50 596,20 590,10

600 718,00 698,00 691,90

700 789,00 770,20 766,40

800 838,50 817,40 813,60

900 900,40 879,40 875,70

1.000 932,30 912,90 910,60

1.500 1259,00 1.232,10 1.229,70

2.000 1473,10 1.441,90 1.438,60

*	 Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Zeitungs-	
	 versand (bis 2 kg) zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.
1)	 Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich 
   	 geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.

	
Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtanzahl 
der Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer 
Auflieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rück-
sendungsverfügungen nicht zulässig.



3 – Preisverzeichnis Zeitungsversand

Überschwere Fremdbeilagen 1)  

Beförderungsentgelt pro 1.000 Stück		

Gewicht in
Gramm bis

 Überschwere
Fremdbeilagen

30 319,10

40 338,50

50 357,80

60 377,50

70 397,00

80 415,20

90 433,40

100 450,40

110 462,00

120 473,90

130 485,50

140 497,20

150 508,90

160 520,80

170 532,60

180 544,30

190 556,00

200 567,50

210 579,30

220 590,90

230 602,70

240 614,50

250 624,70

260 643,00

270 652,20

280 662,60

290 680,60

300 691,20

310 709,60

320 718,70

330 729,20

Gewicht in
Gramm bis

 Überschwere
Fremdbeilagen

340 734,90

350 743,70

360 762,90

370 771,90

380 791,10

390 800,00

400 809,00

410 828,20

420 837,10

430 856,30

440 865,30

450 883,10

460 893,30

470 902,40

480 921,70

490 930,80

500 948,50

520 976,80

540 995,90

560 1.022,70

580 1.051,00

600 1.079,20

700 1.209,60

800 1.340,20

900 1.479,80

1.000 1.609,20

1.100 1.861,10

1.200 1.953,20

1.300 2.046,90

1.400 2.140,20

1.500 2.232,40

Die Auflieferung mit überschweren Fremdbeilagen darf nur 
im vertraglich vereinbarten Verteilzentrum erfolgen.

Bearbeitungsentgelt * 1)	
Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): 
EUR 93,20 netto

Jahresentgelt * 1)	
Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.4 der AGB 
Zeitungen: EUR 186,30 netto

Listenentgelt * 1)

Listenentgelt für anschriftslose Zeitungen zusätzlich zum     
Beförderungsentgelt: EUR 62,20 pro 1.000 Stück netto

Zuschlag für Samstagzustellung * 1)

Zuschlag zum Beförderungsentgelt
je 1.000 Tageszeitungen EUR 581,20 netto

Entgelt für Fremdbeilagen * 1)

EUR 24,70 pro 1.000 Stück netto

Entgelt für Rücksendung 
EUR 12,- brutto (EUR 10,- netto) 
je 1.000 Stück aufgegebener Sendungen. 

*	 Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Zeitungs-		
	 versand (bis 2 kg) zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.
1)	 Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich 
   	 geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.
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